[image: Герб р-н]АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального района Похвистневский                            Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  09.04.2021 № 304
               г. Похвистнево

       О внесении изменений в муниципальную
   программу «Развитие культуры
   муниципального района Похвистневский
   Самарской области»  на 2021-2025г.г.»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 23.03.2021г. № 31 О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы, утверждённую Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 10.08.2020 г. № 611 (с изменениями от 30.12.2020г. № 1037, от 20.01.2021г. № 24) следующие изменения:

-  в Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025гг. раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»
    изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем средств на реализацию муниципальной программы составит  484 139,5 тыс. рублей:

2021    -       167 428,3 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 164 454,1 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 2 974,2 тыс. руб.;

2022    -       81 332,2 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 78 166,4 тыс. руб
- внебюджетные источники – 3 165,8 тыс. руб.;

2023    -       77 871,1 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 74 482,8 тыс. руб
- внебюджетные источники –   3 388,3 тыс. руб.;

2024    -       79 166,3 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 75 778,0 тыс. руб
- внебюджетные источники – 3 388,3 тыс. руб.;

2025    -       78 341,6 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 74 953,3 тыс. руб.
- внебюджетные источники –3 388,3 тыс. руб..

-Раздел 4  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» изложить в новой редакции:
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области».

Муниципальная программа реализуется за счет средств муниципального бюджета, в том числе средств, формируемых за счет субсидий областного бюджета, а так же средств от иной приносящей доход деятельности и спонсорских средств.
Общий объем финансирования средств на реализацию муниципальной программы составляет -     484 139,5 тыс. рублей, в том числе:

2021    -       167 428,3  тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 164 454,1 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 2 974,2 тыс. руб.;

2022    -       81 332,2 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 78 166,4 тыс. руб
- внебюджетные источники – 3 165,8 тыс. руб.;

2023    -       77 871,1 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 74 482,8 тыс. руб
- внебюджетные источники –   3 388,3 тыс. руб.;

2024    -       79 166,3 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 75 778,0 тыс. руб
- внебюджетные источники – 3 388,3 тыс. руб.;

2025    -       78 341,6 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 74 953,3 тыс. руб.
- внебюджетные источники –3 388,3 тыс. руб.;

     Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной   программы  представлены в Приложении 1 к настоящему постановлению.

[bookmark: Par328]
      -  В паспорте муниципальной подпрограммы 1  «Обеспечение муниципального задания на оказание услуг ( выполнение работ) в сфере культуры» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1»    изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы
	Объем средств на реализацию :   373 615,4 тыс.руб., в том числе:

2021г-  70 776,6 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 67 802,4 тыс. руб.
Внебюджетный источник- 2 974,2  тыс. руб.

2022г-  73 124,0 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 69 958,2 тыс. руб.
Внебюджетный источник- 3 165,8  тыс. руб.

2023г-  76 571,6 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 73 183,3 тыс. руб.
Внебюджетный источник- 3 388,3  тыс. руб.

2024г-  76 571,6 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 73 183,3 тыс. руб.
Внебюджетный источник- 3 388,3  тыс. руб.

2025г-  76 571,6 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 73 183,3 тыс. руб.
Внебюджетный источник-  3 388,3  тыс. руб.

 - Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 1 «Обеспечение муниципального задания на оказание услуг ( выполнение работ) в сфере культуры» изложить в новой редакции:

4. Ресурсное обеспечение по выполнению подпрограммы 1  «Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры.

            Подпрограмма реализуется за счет средств муниципального бюджета, в том числе средств, формируемых за счет субсидий областного бюджета, а так же средств от иной приносящей доход деятельности и спонсорских средств. Общий объем финансирования средств на реализацию подпрограммы составит:
     373 615,4 тыс.руб., в том числе:

 2021г-  70 776,6 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 67 802,4 тыс. руб.
Внебюджетный источник- 2 974,2  тыс. руб.

2022г-  73 124,0 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 69 958,2 тыс. руб.
Внебюджетный источник- 3 165,8  тыс. руб.

2023г-  76 571,6 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 73 183,3 тыс. руб.
Внебюджетный источник- 3 388,3  тыс. руб.

2024г-  76 571,6 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 73 183,3 тыс. руб.
Внебюджетный источник- 3 388,3  тыс. руб.

2025г-  76 571,6 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет- 73 183,3 тыс. руб.
Внебюджетный источник-  3 388,3  тыс. руб.

              Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1  «Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры» представлено в Приложении  1 к постановлению.

                    В паспорте муниципальной подпрограммы 4 «Оснащение оборудованием и капитальный ремонт учреждений культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы

	Объем средств на реализацию:101 509,9 тыс. руб.,
 в том числе:

2021г-  95 646,7 тыс. руб. в том числе:
Местный бюджет- 95 646,7 тыс. руб.;

2022г-  5 863,2  тыс. руб. в том числе:
Местный бюджет- 5 863,2 тыс. руб..

              - Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 4 «Оснащение оборудованием и капитальный ремонт учреждений культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» изложить в новой редакции:

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4 «Оснащение оборудованием и капитальный ремонт учреждений культуры муниципального района Похвистневский Самарской области»  на 2021-2025гг

      Подпрограмма реализуется за счет средств местного бюджета района.
Общий объем финансирования средств на реализацию подпрограммы составляет- 101 509,9 тыс. руб., в том числе:

2021г-  95 646,7 тыс. руб. в том числе:
Местный бюджет- 95 646,7 тыс. руб.;

2022г-  5 863,2  тыс. руб. в том числе:
Местный бюджет- 5 863,2 тыс. руб..

     Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4 «Оснащение оборудованием и капитальный ремонт учреждений культуры муниципального района Похвистневский Самарской области»  на 2021-2025гг в Приложении 1 к настоящему Постановлению.

- Приложение 3 – «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025гг.. изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению;

- Приложение 4- «План мероприятий и ресурсное обеспечение по выполнению подпрограммы 4 «Оснащение оборудованием и капитальный ремонт учреждений культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025гг»  изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

   2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
   3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.
   4. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

  И.о. главы района                 С.В. Черкасов
Приложение 3
к муниципальной программе
 «Развитие культуры муниципального
 района Похвистневский Самарской области»
Приложение 1 к постановлению от 09.04.2021 № 304

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025гг.

	  п/п
	Направления     финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования Программы,  в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Всего на реализацию муниципальной программы, в т.ч.

167 428,3

81 332,2

77 871,1

79 166,3

78 341,6

484 139,5

	Местный бюджет
	164 454,1
	78 166,4
	74 482,8
	75 778,0
	74 953,3
	467 834,6

	внебюджетный источник
	2 974,2
	3 165,8
	3 388,3
	3 388,3
	3 388,3
	16 304,9

	1.1
	Всего на реализацию подпрограммы 1, в т.ч.
	70 776,6
	73 124,0
	76 571,6
	76 571,6
	76 571,6
	373 615,4

	Местный бюджет
	67 802,4
	69 958,2
	73 183,3
	73 183,3
	73 183,3
	357 310,5

	внебюджетный источник
	2 974,2
	3 165,8
	3 388,3
	3 388,3
	3 388,3
	16 304,9

	1.2
	Всего на реализацию подпрограммы 2, в т.ч.
	405,0
	405,0
	965,0
	1 180,0
	955,0
	3 910,0

	Местный бюджет
	405,0
	405,0
	965,0
	1 180,0
	955,0
	3 910,0

	1.3.
	Всего на реализацию подпрограммы 3 , в т.ч.
	600,0
	1 940,0
	334,5
	1 414,7
	815,0
	5 104,2

	Местный бюджет
	600,0
	1 940,0
	334,5
	1 414,7
	815,0
	5 104,2

	1.4.
	Всего на реализацию подпрограммы 4 , в т.ч.
	95 646,7
	5 863,2

	101 509,9

	Местный бюджет
	95 646,7
	5 863,2

	101 509,9

Приложение 1
к подпрограмме  4 «Оснащение оборудованием
и капитальный ремонт учреждений культуры
муниципального района Похвистневский
Самарской области»  на 2021-2025гг
[bookmark: _GoBack]Приложение 2 к постановлению от 09.04.2021 № 304.

План мероприятий и ресурсное обеспечение по выполнению подпрограммы 4 «Оснащение оборудованием и капитальный ремонт учреждений культуры муниципального района Похвистневский Самарской области»  на 2021-2025гг

	№ п/п
	        Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	  Итого

	1.
	Оснащение и ремонт учреждений культуры:
	Тыс. руб.
	12 835,0

	12 835,0

	1.1.
	Ремонт кровли СДК: Ахратский, Исаковский, Саврушский
	Тыс. руб.

10 200,0

10 200,0

	1.2.
	Ремонт отмостки СДК: Красноключевский, Егинский , Нижнеаверкинский

Тыс. руб.

1 200,0

1 200,0

	1.3.
	Замена оконных блоков СДК: Первомайский, Ахратский , Кротковский

Тыс. руб.

935,0

935,0

	1.4.
	Работы по установке дверей и внутренних откосов
	Тыс. руб.
	   500,0

	    500,0

	2.
	Капитальный ремонт здания СДК с. Большой Толкай
	Тыс. руб.
	28 099 ,7

	 28 099,7

	3.
	Приобретение оборудования для СДК с. Большой Толкай
	Тыс. руб.
	6 000,0

	  6 000,0

	4.
	Капитальный ремонт здания СДК с. Староганькино
	Тыс. руб.
	25 000,0

	25 000,0

	5.
	Гос. экспертиза достоверности сметной стоимости по объекту «Кап.ремонт СДК с.Староганькино»
	Тыс. руб.

250,0

250,0

	6.
	Приобретение оборудования для учреждений культуры
	Тыс. руб.

3 262,0

3 262,0

7.

Создание модельных библиотек

Тыс. руб.

5 263,2

   5 263,2

	8.
	Капитальный ремонт СДК с.Старопохвистнево
	Тыс. руб.
	20 000,0

	  20 000,0

	9.
	Гос. экспертиза достоверности сметной стоимости по объекту «Кап.ремонт СДК с.Старопохвистнево»
	Тыс. руб.
	   200,0

	    200,0

	10.
	Обеспечение нов. поступлений в фонд библиотек
	Тыс. руб.

	 600,0

	     600,0

Итого по разделам

Тыс. руб.

95 646,7

5 863,2

101 509,9

image1.jpeg